
 

stránka 1 z 13 

 

DALŠÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

ve smyslu § 1751 zákona č. 89/2012 Sb.  

Příloha č. 3 smlouvy o Dílo 

 

 

 

 

 

v zadávacím řízení s názvem  

„Rekonstrukce otopného systému“ 

pořádaném zadavatelem: 

 

 Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, příspěvková organizace 

se sídlem: Vranovská 1364/65, 614 00 Brno - Husovice 

IČ 62157264   

zastoupené starostou: Ing. Vilém Koutník, CSc. 

 

 

 
I. 

VYMEZENÍ POJMŮ 

 

1/ Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.  

2/ Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.  

3/ Podzhotovitelem je subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.  

4/ Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem (vyhláškou 

č. 231/2012 Sb. ve spojení s vyhláškou 230/2012 Sb.).  

5/ Položkovým rozpočtem je Zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou 

Zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich celkové ceny 

pro zadavatelem vymezené množství. Ceny uvedené Zhotovitelem v položkovém rozpočtu obsahují všechny 

náklady související se zhotovením Díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a 

také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávací dokumentace. Položkový rozpočet stavebních 

objektů a provozních souborů slouží k vykazování finančních objemů měsíčních soupisů provedených prací a k 

ocenění víceprací a méněprací či změn. 

 

 

II. 

CENA DÍLA 

 

1/  Pro obsah ceny Díla je rozhodující soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr. Cena Díla obsahuje 

veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení. Cena Díla obsahuje mimo vlastní 

provedení Díla také náklady zejména na: 

a) vybudování, provoz, udržování a odstranění zařízení staveniště, 

b) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 

c) opatření k ochraně životního prostředí, 

d) náklady na sjednaná pojištění, 

e) zajištění podmínek pro činnost autorského a technického dozoru, 



 

stránka 2 z 13 

 

f) koordinační a kompletační činnost,  

g) poplatky spojené se záborem veřejného prostranství, odvozem a uložením odpadu,  

h) zajištění nezbytných dopravních opatření, 

i) zajištění všech nutných zkoušek dle kontrolního a zkušebního plánu stavby, 

j) součinnost v řízení se stavebním úřadem o užívání dokončené stavby, případně o vydání kolaudačního 

souhlasu. 

 

Součástí ceny, v souvislosti s dodávkou technologického zařízení, je kromě ceny samotného technologického 

zařízení a jeho montáže také zejména: 

a) vypracování návodu k obsluze a zaškolení obsluhy technologického zařízení, 

b) náklady individuálního vyzkoušení technologického zařízení, 

c) náklady řízení komplexního vyzkoušení technologického zařízení, 

d) náklady na účast a spolupráci při zkušebním provozu technologického zařízení v rozsahu sjednaném ve 

smlouvě o Dílo. 

 

Cena Díla obsahuje i náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek a předpokládaný vývoj cen 

vstupních nákladů a předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, a to až do termínu dokončení Díla 

sjednaného ve smlouvě. 

2/ Cenu Díla lze měnit pouze za podmínek uvedených v části III. Těchto podmínek „Změna ceny Díla“. 

 

 

III. 

ZMĚNA CENY DÍLA 

 

1/ Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která je zapsána a 

odsouhlasena ve stavebním deníku, zpracovat změnový list, který je podkladem pro zpracování dodatku smlouvy. 

2/ Změna ceny Díla je možná pouze při vzniku následujících okolností: 

a) víceprací – Zhotovitel provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou zahrnuté v předmětu Díla dle smlouvy 

ani jejich cena ve sjednané ceně a Zhotovitel se s Objednatelem dohodl na jejich provedení (vyžádané vícepráce), 

b) méněprací – Zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo služby, které jsou zahrnuté v předmětu Díla a jejich 

cena ve sjednané ceně a Objednatel jejich vyjmutí z předmětu Díla požaduje, aniž by byl ohrožen výsledek 

sjednaných zkoušek a kompletnost Díla, 

c) při realizaci Díla se vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a Zhotovitel je 

nezavinil a ani je nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na cenu Díla (vynucené vícepráce), 

d) při realizaci zjistí Zhotovitel skutečnosti odlišné od realizace - vady nebo její nevhodnost či neúplnost (dále jen 

„vady projektové dokumentace“), které mají vliv na cenu Díla. 

3/ V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě 

jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu.  

4/ Změna ceny Díla z důvodu víceprací: 

a) Zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, odsouhlaseného oběma smluvními 

stranami, jež mají být provedeny navíc, s odpočtem těch prací, jež mají být vypuštěny či nahrazeny, jednotkovými 

cenami položkových rozpočtů,  

b) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak Zhotovitel použije 

jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v obecně známých sbornících doporučených cen (např. označení 

sborníků RTS, a.s. nebo ÚRS Praha, a.s.) pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, přičemž účastníci 

ve smlouvě dohodnou, který z těchto sborníků budou pro dané případy aplikovat, 

c) na základě dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem, především v případech, kdy se dané položky stavebních 

prací, dodávek a služeb v obecně známých sbornících doporučených cen nenacházejí, mohou být jednotkové 

ceny stanoveny individuální kalkulací Zhotovitele, 

d) v ceně víceprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl ostatních nákladů stavebního objektu, provozního 

souboru nebo stavby ve výši odpovídající jejich podílu v položkových rozpočtech, 



 

stránka 3 z 13 

 

e) nelze-li změnu ceny vymezit podle jednotkových cen sborníků, lze použít dohodnutých hodinových sazeb, 

f) při fakturaci víceprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši sazby platné v době zdanitelného plnění. 

5/ Změna ceny Díla z důvodu méně-prací: 

a) Zhotovitel zpracuje písemný seznam méně-prací formou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně 

výkazu výměr, který odsouhlasí s Objednatelem, 

b) Zhotovitel provede ocenění soupisu, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, ve výši jednotkových cen 

položkových rozpočtů,  

c) v ceně méně-prací je nutno zohlednit také odpovídající podíl ostatních nákladů stavebního objektu, provozního 

souboru nebo stavby ve výši odpovídající jejich podílu v položkových rozpočtech.  

6/ Při realizaci Díla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a Zhotovitel je nezavinil a ani 

je nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na cenu Díla (vynucené vícepráce): 

a) pokud se vyskytly nové skutečnosti, které mají vliv na cenu Díla, pak Zhotovitel zpracuje písemný soupis těchto 

skutečností formou soupisu prací, dodávek a služeb  

b) tento odsouhlasený soupis ocení způsobem sjednaným pro ocenění víceprací či změn.  

7/ Změna ceny Díla z důvodu vad v projektové dokumentaci: 

Pokud se vyskytly v projektové dokumentaci vady, které Zhotovitel zjistil při kontrole dokumentace před 

zahájením prací či v průběhu jejich realizace a mají vliv na cenu Díla, pak Zhotovitel postupuje podle postupu při 

ocenění příslušných víceprací nebo méněprací. 

8/ Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny Díla z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, 

pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu prací, dodávek a služeb včetně 

výkazu výměr Zhotovitelem. 

 

IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

Povinnosti Objednatele 

1/ Objednatel podpisem smlouvy o Dílo potvrzuje, že má zajištěny dostatečné finanční prostředky na financování 

Díla ve smluvně dohodnutém termínu a dle dohodnutých platebních podmínek. 

2/ Objednatel je povinen předat Zhotoviteli před podpisem smlouvy: 

a) projektovou dokumentaci pro provedení stavby včetně soupisu prací, dodávek a služeb. 

  b) pravomocné územní rozhodnutí nebo územní souhlas, 

c) pravomocné stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášené stavby, 

  d) výsledky projednání s dotčenými orgány a vlastníky v rámci územního a stavebního řízení a podmínky 

stanovené stavebním úřadem pro provádění stavby, 

e) doklady o provedených průzkumech (např. stavebně technický průzkum, geotechnický průzkum, archeologický 

průzkum, radonový průzkum apod.). 

3/ Objednatel je povinen včas poskytovat Zhotoviteli součinnost potřebnou pro jeho plnění podle smlouvy o Dílo, 

zejména mu včas a řádně předávat potřebné doklady, zabezpečovat plnění povinností, které na sebe převzal, či 

vyplývající z potřeby konkrétní stavby, zúčastňovat se jednání, na nichž je jeho účast žádoucí, a poskytnout 

Zhotoviteli všechny informace potřebné pro řádné provádění Díla. 

4/ Objednatel je povinen řádně a včas provedené Dílo převzít a včas hradit Zhotoviteli jeho oprávněné a řádně 

doložené finanční nároky, vzniklé v důsledku plnění smlouvy o Dílo, za podmínek v ní uvedených a za podmínek 

uvedených v obchodních podmínkách. 

5/ Vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů, jmenuje Objednatel koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 

 

Povinnosti Zhotovitele 

6/ Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době jako celek nebo ve 

smluvených částech v souladu: 

a) se smlouvou o Dílo, projektovou dokumentací a technickými podmínkami, 

b) s podmínkami pravomocného územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, 

c) s podmínkami pravomocného stavebního povolení nebo souhlasu s provedením ohlášené stavby, 



 

stránka 4 z 13 

 

d) se stanovisky dotčených orgánů státní správy a samosprávy.  

7/ Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta, případně 

výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud to stanoví jiný právní 

předpis. 

8/ V případě realizace Díla za pomocí podzhotovitelů odpovídá Zhotovitel za činnost podzhotovitelů, jako kdyby Dílo 

realizoval sám; Objednatel nemá vůči Zhotovitelovým podzhotovitelům žádné povinnosti. Změnit 

podzhotovitele, pomocí kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, je možné jen ve 

výjimečných případech s písemným souhlasem Objednatele. Nový podzhotovitel musí splňovat kvalifikaci 

minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. Změnit další podzhotovitele, které Zhotovitel 

uvedl ve své nabídce, je zadavatel oprávněn pouze s písemným souhlasem Objednatele. Objednatel však nesmí 

tento souhlas bez závažného důvodu odepřít. 

9/ Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci zadávacího  

řízení, které předcházelo uzavření této Smlouvy, přestane-li kvalifikační podmínky splňovat, je o tom povinen 

Objednatele bezodkladně písemně informovat. Porušení tohoto ujednání je považováno za podstatné porušení 

smlouvy a v případě porušení tohoto ujednání má Objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

10/ Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

11/ Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané dokumentace 

nejpozději před zahájením prací na příslušné části Díla a upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na 

zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou není dotčena odpovědnost Objednatele za správnost a 

úplnost předané dokumentace. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně 

návrhů na jejich odstranění s dopadem na cenu Díla Zhotovitel předá Objednateli.  

12/ Zhotovitel bez výhrad přistupuje k podmínkám zadávacího  řízení, na základě kterého je tato smlouva realizována. 

V případě pochybností o způsobu výkladu smlouvy jsou rozhodná příslušná ustanovení v zadávací dokumentaci  

 

V. 

POJIŠTĚNÍ 

 

Povinnosti smluvních stran při vzniku pojistné události 

1/ Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel. Zhotovitel je současně povinen 

informovat Objednatele o veškerých skutečnostech spojených s pojistnou událostí. 

2/  Smluvní strany jsou povinny v souvislosti s pojistnou událostí poskytovat si veškerou součinnost, která je v jejich 

možnostech. 

3/  Náklady na pojištění nese Zhotovitel v rámci ceny Díla. 

 

VI. 

STAVENIŠTĚ 

 

Předání, převzetí staveniště, zahájení provádění Díla 

1/ Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté faktických vad a 

práv třetích osob v termínu do 10 dnů ode dne účinnosti smlouvy, pokud se strany nedohodnou písemně na jiné 

lhůtě. O předání a převzetí staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den 

předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

  

2/ Skutečným termínem zahájení provádění Díla se rozumí první den po písemném převzetí staveniště Zhotovitelem 

nebo první den následující po dni, kdy Zhotovitel z důvodu na své straně staveniště na výzvu Objednatele včas 

nepřevezme.  

Proměnlivost počasí 

3/ Běžné vlivy proměnlivosti počasí a jiné vlivy ze strany Zhotovitele, které nastanou v době realizace Díla 

nezakládají důvod pro změnu doby pro provedení prací a tím termínu provedení Díla. Pouze v případě, že bude 

Objednatel z důvodů na jeho straně v prodlení s předáním staveniště, se ujednané termíny provedení dosud 



 

stránka 5 z 13 

 

neprovedených částí Díla (resp. etap stavby) a vztažně termín provedení Díla posouvají o tolik dní, o kolik dní 

bude Objednatel v prodlení s plněním své povinnosti staveniště předat. O skutečnosti uvedené v druhé větě 

tohoto odstavce musí být nejpozději v den jejího vzniku a ukončení pořízen zápis do stavebního deníku 

podepsaný zástupcem Objednatele, jinak pro účely této Smlouvy platí, že předmětná skutečnost nenastala a 

k posunutí žádného z termínů nedochází. 

 

Ochrana stávajících podzemních inženýrských sítí 

4/ V případě, že Objednatel předal Zhotoviteli dokumentaci o inženýrských sítích vedoucích staveništěm, nese 

Zhotovitel plnou odpovědnost za jejich neporušení. 

 

Zařízení staveniště 

5/  Zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou Objednatelem 

a s požadavky Objednatele (zadavatele veřejné zakázky). 

6/ Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli a osobám vykonávajícím funkci technického a autorského dozoru, 

případně osobám vykonávajícím činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

provozní prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci Díla, a to v rozsahu přiměřeném jejich 

potřebám. 

 

Užívání staveniště 

7/ Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním Díla a při užívání staveniště je 

povinen dodržovat veškeré právní předpisy. 

8/  Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zajišťuje Zhotovitel a je povinen dbát na to, 

aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud k této činnosti využije veřejných stokových 

sítí, je povinen tuto skutečnost projednat s vlastníkem těchto sítí. 

9/ Zhotovitel je povinen umístit na staveništi štítek s identifikačními údaji, který mu předal Objednatel, případně 

informační tabuli v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě a údajů o Zhotoviteli, 

Objednateli a o osobách vykonávajících funkci technického a autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto 

identifikační tabuli udržovat, na základě údajů předaných Objednatelem, v aktuálním stavu.  

 

Vyklizení staveniště 

10/ Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště je nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí 

Díla, pokud v protokolu o předání a převzetí není dohodnuto jinak (zejména jde-li o ponechání zařízení, nutných 

pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků Díla ve smyslu protokolu o předání a převzetí Díla).  

11/ Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště 

třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. 

12/ Smluvní strany sepíší a podepíší na závěr protokol o vyklizení staveniště. 

 

VII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

Dokončení Díla 

1/ Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v termínu sjednaném ve smlouvě o dílo.  

2/ Zhotovitel písemně oznámí datum dokončení Díla Objednateli nejméně 7 dnů před dokončením a současně jej 

vyzve k převzetí Díla. V případě, že Zhotovitel hodlá dokončit Dílo před termínem sjednaným ve smlouvě, je 

povinen nové datum dokončení Díla Objednateli písemně oznámit nejméně 7 dnů předem a současně jej vyzvat 

k  převzetí Díla.  

3/ Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 7 dnů ode dne dokončení Díla. Objednatel však není 

povinen zahájit přejímací řízení před sjednaným termínem dokončení Díla. 

4/ Pokud se při předání a převzetí Díla prokáže, že Dílo není dokončeno, je Zhotovitel povinen Dílo dokončit 

v náhradní lhůtě a nese veškeré náklady vzniklé Objednateli s opakovaným předáním a převzetím Díla. Poskytnutí 



 

stránka 6 z 13 

 

náhradního termínu neznamená, že Objednatel nemůže uplatnit smluvní sankce (příp. nárok na náhradu škody) 

za nesplnění termínu dokončení Díla. 

 

Organizace předání Díla 

5/ Pokud není dohodnuto jinak, je místem předání místo, kde je stavba prováděna.  

6/ Před zahájením předávacího a přejímacího řízení obě strany dohodnou organizační záležitosti předání a převzetí 

Díla.  

7/ Objednatel přizve k předání a převzetí Díla osoby vykonávající funkci technického a autorského 

dozoru. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí Díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou 

(např. budoucího uživatele Díla). Zhotovitel je oprávněn k předání a převzetí Díla přizvat své podzhotovitele. 

 

Doklady nezbytné k předání a převzetí Díla 

8/ Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení doklady, odpovídající povaze Díla, 

jako: 

a) dokumentace skutečného provedení Díla ve dvojím vyhotovení, 

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně prohlášení o shodě, 

c) zápisy a výsledky předepsaných měření (radon, CO, apod.), 

d) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách (např. 

tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, tlakové nádoby, komíny apod.), 

e) zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

f) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí Díla, jejich pasporty, záruční listy, návody k obsluze a údržbě v 

českém jazyce, 

g) originál stavebního deníku (ů) a kopie změnových listů, 

h) provozní řád pro zkušební provoz,  

i) provozní řád pro trvalý provoz, 

j) protokol o zaškolení obsluhy.  

9/ Nedoloží-li Zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se Dílo za dokončené a schopné předání.  

10/ Objednatel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména příslušné doklady podle 

stavebního zákona opravňující stavbu umístit a realizovat. Tyto doklady slouží při předání a převzetí Díla ke 

kontrole, zda byly splněny podmínky v nich obsažené. 

11/ Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších dodatečných zkoušek 

včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením termínu, do kdy je požaduje provést. Pokud nutnost takových 

zkoušek nevyplývá z povahy Díla, provádí je Zhotovitel za úhradu. Tento požadavek však není důvodem 

k odmítnutí převzetí Díla. Náklady na dodatečné Objednatelem požadované zkoušky nese Objednatel. Pokud 

zkouška prokáže vadu na straně Zhotovitele, nese tyto náklady Zhotovitel. 

 

Protokol o předání a převzetí Díla 

12/ O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol). 

  Povinným obsahem protokolu jsou: 

a) údaje o Zhotoviteli, podzhotovitelích a Objednateli, 

b) stručný popis Díla, které je předmětem předání a převzetí, 

c) dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště, 

d) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta, 

e) seznam předaných dokladů, 

f) prohlášení Objednatele, zda Dílo přejímá nebo nepřejímá.  

g) soupis případných vad a nedodělků 

13/ Protokol podepíší k tomu Objednatelem a Zhotovitelem prokazatelně pověřené osoby. Podpisem protokolu 

dochází k předání předmětu Díla Objednateli.  

 

 



 

stránka 7 z 13 

 

 

Vady a nedodělky 

14/ Objednatel je povinen převzít i Dílo, které vykazuje vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými 

nebrání řádnému užívání Díla.  

15/ Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že vady a nedodělky 

je Zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí Díla. Zhotovitel je povinen ve 

stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky 

neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do vyjasnění nebo do vyřešení rozporu 

Zhotovitel. 

16/ Pokud Zhotovitel neodstraní vady Díla ve lhůtě dle předchozího odstavce, je povinen uhradit Objednateli smluvní 

pokutu za neodstranění vad uvedených v zápise o předání a převzetí Díla ve výši 1 000,-Kč za každou vadu, u níž 

je Zhotovitel v prodlení, a to za každý byť jen započatý den prodlení se splněním této povinnosti.  

 

Užívání dokončené stavby 

17/ Dokončenou stavbu, případně její část schopnou samostatného užívání, lze užívat na základě oznámení záměru 

o užívání dokončené stavby nebo kolaudačního souhlasu. Oznámení, případně žádost o kolaudační souhlas je 

povinen podat na stavební úřad Objednatel. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli pro účely podání 

oznámení nebo žádosti o kolaudační souhlas nezbytnou součinnost. 

18/ Zhotovitel je povinen splnit své povinnosti, vyplývající ze smlouvy o Dílo, v souvislosti s odstraněním nedostatků 

uvedených v zákazu užívání dokončené stavby stavebním úřadem na základě závěrečné kontrolní prohlídky, ve 

lhůtě tam stanovené a nebyla-li lhůta stanovena, tak nejpozději do 30 dnů ode dne doručení kopie zákazu užívání 

Zhotoviteli. Přitom platí podpůrně ustanovení o reklamaci záručních vad nebo o vícepracích. 

 

 

VIII. 

PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

1/ Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a včas, s odbornou péčí, v souladu s požadavky stanovenými touto 

Smlouvou, pokyny Objednatele a v souladu s platnými právními předpisy, to vše na vlastní náklady a 

odpovědnost. 

Kontrola projektové dokumentace 

2/ Zhotovitel je povinen ihned po obdržení projektové dokumentace přezkoumat předanou projektovou 

dokumentaci a bez zbytečného odkladu od jejího předání, nejpozději však před zahájením prací na příslušné části 

Díla, předat Objednateli případný soupis zřejmých vad a nedostatků předané projektové dokumentace včetně 

návrhů na jejich odstranění s dopadem na cenu Díla. 

 

Harmonogram postupu výstavby 

3/ Zhotovitel je povinen předložit Objednateli do 7 dnů po podpisu smlouvy harmonogram provádění Díla, 

respektující zadávací požadavky Objednatele. Harmonogram začíná termínem předání a převzetí staveniště a 

končí termínem předání a převzetí Díla včetně lhůty pro vyklizení staveniště. 

4/  V tomto harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací v rámci jednotlivých stavebních objektů a 

provozních souborů a u nich uveden předpokládaný termín realizace a finanční objem prováděných prací 

v jednotlivých měsících provádění Díla. V harmonogramu musí být uvedeny také termíny stavební připravenosti 

pro zahájení prací podzhotovitelů. Pokud jsou při provádění stavby poskytovány dodávky či práce jinými osobami 

přímo pro Objednatele, je Objednatel povinen do předloženého harmonogramu vyznačit termíny stavební 

připravenosti a provádění těchto přímých dodávek. 

5/ Zhotovitel je povinen udržovat harmonogram postupu výstavby v aktuálním stavu a v případě změny vždy předat 

Objednateli aktualizovaný harmonogram postupu výstavby v podrobnostech odpovídajících původnímu 

harmonogramu. 

 



 

stránka 8 z 13 

 

 

Pokyny Objednatele 

6/ Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje brát v úvahu veškeré upozornění 

a pokyny Objednatele, týkající se realizace předmětného Díla a upozorňující na možné porušování smluvních 

povinností Zhotovitele. 

7/ Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od 

Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení Díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost 

zjistit při vynaložení odborné péče (především se může jednat o zjištěnou vadu v projektové dokumentaci).  

8/ Zhotovitel do doby obdržení nových pokynů od Objednatele, je oprávněn přerušit provádění prací, pokud je to 

nezbytně nutné. O tuto dobu přerušení má Zhotovitel nárok na prodloužení termínu dokončení Díla, případně 

náhradu vzniklých vícenákladů.  

9/ Objednatel je povinen upozornit Zhotovitele bez zbytečného odkladu na nevhodné provádění Díla a na nové 

skutečnosti, týkající se předmětného Díla, které zjistil v průběhu výstavby. 

  

Kontrola provádění prací 

10/ Zhotovitel je povinen, pokud je to dohodnuto, před zahájením prací předložit Objednateli 

nebo technickému dozoru Objednatele kontrolní a zkušební plán, který bude pro Zhotovitele závazný a bude se 

jím řídit po celou dobu realizace. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů podle 

kontrolního a zkušebního plánu. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu s povinnostmi 

vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, 

aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a Dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel 

tak neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o porušení smlouvy, které opravňuje Objednatele 

k odstoupení od smlouvy. 

11/ Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty 

nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele 

nejméně 3 pracovní dny před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty. 

12/ Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel oprávněn předmětné 

práce zakrýt. Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto 

odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré 

náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel. 

 

Použité materiály a výrobky 

13/ Věci, které jsou potřebné k provedení Díla, je povinen opatřit Zhotovitel. 

14/ Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby 

pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence 

splňuje požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního 

prostředí, bezpečnost při užívání (včetně užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace), ochranu 

proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

15/ Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití 

známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě 

nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.  

16/ Zhotovitel je oprávněn navrhnout i v průběhu provádění Díla Objednateli, že použije ke zhotovení Díla odlišné 

výrobky a/nebo materiály, než tak jak jsou vymezeny touto smlouvou, pokud tyto výrobky a/nebo materiály 

budou stejné nebo vyšší kvality než ty, které vymezuje tato smlouva, a pokud by i při této změně byla taková 

nabídka přípustná v rámci výběrového řízení na předmět této Smlouvy. Zhotovitel však nesmí bez písemného 

souhlasu Objednatele použít pro stavbu jiné výrobky, materiály a technologie než jsou uvedené v projektové 

dokumentaci či provádět změny oproti projektové dokumentaci. 

 

 

 

Odpady 



 

stránka 9 z 13 

 

17/ Zhotovitel se zavazuje při realizaci Díla nakládat s odpady a zajistit jejich odstranění v souladu s právními 

předpisy, a to na vlastní náklady a odpovědnost. 

 

Stavební deník 

18/ Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník, do kterého zapisuje skutečnosti 

předepsané zákonem a příslušnou prováděcí vyhláškou. Tato povinnost se týká i staveb podléhajících souhlasu 

s provedením ohlášené stavby. 

19/ Povinnost vést stavební deník končí dnem odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení nebo vydáním 

kolaudačního souhlasu (rozhodující je okolnost, která nastane později). 

20/ Zápisy do stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti rozhodné pro plnění 

Díla musí být učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly nebo nejpozději následující den, kdy se na stavbě 

pracuje. 

21/ Stavební deník musí být přístupný kdykoliv v průběhu pracovní doby oprávněným osobám Objednatele, případně 

jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat. 

22/ Objednatel, nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, je povinen se vyjadřovat k zápisům 

ve stavebním deníku učiněným Zhotovitelem nejpozději do 8 dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s 

uvedeným zápisem souhlasí. 

23/ Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku Objednatel nebo jím pověřená osoba 

vykonávající funkci technického dozoru, případně osoba vykonávající funkci autorského dozoru, musí k tomuto 

zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 6 dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

24/ Ve stavebním deníku musí být uvedeny identifikační údaje: 

a) název stavby (nebo její části) podle stavebního povolení, 

b) místo stavby, 

c) název, sídlo, IČ Zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za Zhotovitele provádět zápisy do 

stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru, 

d) název, sídlo, IČ Objednatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za Objednatele provádět zápisy do 

stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru, 

e) název, sídlo, IČ zpracovatele projektové dokumentace, 

f) název, sídlo, IČ podzhotovitelů, 

g) jména a příjmení osob zabezpečujících odborné provádění stavby s rozsahem jejich oprávnění a odpovědnosti, 

h) jména a příjmení osob vykonávajících technický dozor, 

i) jména a příjmení osob vykonávajících autorský dozor, 

j) jména, příjmení a funkce dalších osob oprávněných k provádění záznamů do stavebního deníku, 

k) seznam projektové a ostatní technické dokumentace stavby včetně případných jejich změn, 

l) seznam nebo odvolávky na dokumenty a doklady ke stavbě, 

m) změny dodavatelů nebo odpovědných osob během výstavby. 

25/ Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel pravidelné denní záznamy, které obsahují tyto údaje: 

a) jména a příjmení pracovníků pracujících na staveništi, 

b) klimatické podmínky na staveniště a jeho stav, 

c) popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový postup, 

d) dodávky materiálů, výrobků, strojů a zařízení pro stavbu, jejich uskladnění a zabudování, 

e) nasazení mechanizačních prostředků. 

26/ Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel další údaje dokumentující veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění 

Díla: 

a) předání a převzetí staveniště, 

b) zahájení prací, případně termíny a důvody přerušení včetně technologických přestávek, 

c) nástupy a provádění a ukončení prací podzhotovitelů, 

d) seznámení a proškolení pracovníků s podmínkami bezpečnosti a ochrany zdraví, požární ochrany a ochrany 

životního prostředí, 

e) údaje o opatřeních týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí, 



 

stránka 10 z 13 

 

f) zvláštní opatření při bouracích a demoličních pracích, pracích ve výškách, za provozu, v ochranných pásmech 

apod., 

g) manipulace se zeminami, stavební sutí a nakládání s odpady, 

h) geodetická měření, 

i) montáže a demontáže dočasných stavebních konstrukcí, jejich předání a převzetí, 

j) provoz a užívání mechanizačních prostředků, 

k) výsledky kvantitativních a kvalitativních přejímek dodávek pro stavbu, 

l) opatření k zajištění stavby, zabudovaných nebo skladovaných výrobků a zařízení proti poškození, odcizení 

apod., 

m) provádění a výsledky kontrol všech druhů, 

n) souhlas se zakrýváním prací, 

o) odůvodnění a schvalování změn materiálů, technického řešení a odchylek od ověřené projektové 

dokumentace, 

p) skutečnosti důležité pro věcné, časové a finanční plnění smluv, 

q) dílčí přejímky ukončených prací, 

r) provedení a výsledky zkoušek a měření, 

s) škody způsobené stavební činností včetně přijatých opatření, 

t) předávání a přejímky Díla nebo jeho ucelených částí, 

u) odstranění vad a nedodělků, 

v) výsledky kontrolních prohlídek stavby (§§ 133,134 Stavebního zákona), 

w) výsledky činnosti autorizovaného inspektora, 

x) zřízení, provozování a odstranění dočasných objektů zařízení staveniště. 

y) nepředvídaný nález kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo 

archeologický nález. 

27/ Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy: 

a) oprávnění zástupci Objednatele, 

b) oprávnění zástupci Zhotovitele, 

c) osoba vykonávající stavební dozor, 

d) osoba pověřená výkonem technického dozoru, 

e) osoba pověřená výkonem autorského dozoru, 

f) osoba provádějící kontrolní prohlídku stavby, 

g) osoba odpovídající za provádění vybraných zeměměřických prací, 

h) koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

i) autorizovaný inspektor, 

j) další osoby oprávněné plnit úkoly správního dozoru podle zvláštních právních předpisů. 

28/ Stavební deník musí mít číslované listy a nesmí v něm být vynechána volná místa.  

29/ Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy k nadepsanému jménu a funkci 

podepsány osobou, která příslušný zápis učinila.  

30/ V případě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další postup stavby, pořizuje 

Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního deníku.  

31/ Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování příslušných 

dodatků smlouvy. 

32/ Stavební deník může být veden elektronickou formou v případě, že všechny zúčastněné osoby jsou vlastníky 

elektronického podpisu a dohodnou-li se tak smluvní strany.  

 

 

 

 

IX. 

SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY 

 



 

stránka 11 z 13 

 

1/ Smluvní pokuty a úroky z prodlení dle této Smlouvy jsou splatné do 10 dnů po doručení oznámení o uplatnění 

smluvní pokuty či úroku z prodlení druhé smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty či úroku z 

prodlení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která zakládá právo na smluvní pokutu či úrok z 

prodlení. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty či úroku z prodlení, který 

určí oprávněná strana. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 

zajištěno smluvními pokutami, považují smluvní pokuty uvedené v této smlouvě za přiměřené. Obdobně považují 

za přiměřený i sjednaný úrok z prodlení. 

2/ Smluvní pokuty či úroky z prodlení sjednané touto Smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikla oprávněné straně v této souvislosti škoda. Ustanovení Smlouvy o smluvní pokutě či o úroku z prodlení 

nevylučují práva stran domáhat se náhrady škody. Náhradu škody lze vymáhat samostatně. 

 

 

X. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

 

1/ Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době jeho předání a převzetí a dále odpovídá za vady Díla zjištěné po 

celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost).  

2/ Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobeny Objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí, případně 

běžným opotřebením. 

3/ Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu ke zpracování 

Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit 

nebo na ně upozornil a Objednatel na jejich použití trval.  

4/ Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, 

jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval nebo 

jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.  

5/ Objednatel není oprávněn po dobu záruky do předaného Díla či jeho části zasahovat, kromě běžné údržby a 

případů havárie. Pokud k zásahu dojde, nemůže se Objednatel odvolávat na záruku za jakost takového Díla či 

dotčené části.  

 

Délka záruční lhůty 

6/ Záruční lhůta na poskytnuté práce činí 60 měsíců.  

Záruční doba na dodávky technologických zařízení a vybraných výrobků bude zhotovitelem poskytnuta v délce 

záruky výrobců těchto zařízení a výrobků. Příslušné kopie záručních listů na tato zařízení a výrobky s uvedením 

záruční doby, předá zhotovitel objednateli ke dni předání a převzetí díla. Tyto záruční listy budou přílohou 

protokolu o předání a převzetí díla. 

7/ Záruka počíná běžet dnem převzetí příslušné části Díla jako bezvadné Objednatelem, tj. podpisem předávacího 

protokolu dle článku VII. 12/13/. 

8/ Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět Díla užívat pro vady Díla, za které Zhotovitel 

odpovídá. 

 9/ Pro ty části Díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny, běží záruční 

lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy, nejdéle však do doby uplynutí 12 měsíců od 

skončení záruky za celé Dílo. 

 

Způsob uplatnění reklamace 

10/ Objednatel je povinen vady stavebních prací písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. 

11/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná Objednatelem 

v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 

Nástup na odstranění reklamovaných vad 



 

stránka 12 z 13 

 

12/ Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit Objednateli, 

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává.  

13/ Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady a 

vytvořit podmínky pro její odstranění. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na 

odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady. 

14/ Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do konečného rozhodnutí 

sporu. 

15/ Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady do 15 dnů po obdržení reklamace nebo v dohodnutém 

termínu, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. 

Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. Takto vzniklé náklady je Objednatel oprávněn 

započíst na jakoukoli pohledávku Zhotovitele vůči své osobě, a to i nesplatnou. 

16/ Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada 

nevznikla z důvodů na straně Zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, resp. že vadu způsobil nevhodným 

užíváním Díla Objednatel apod., je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s 

odstraněním vady vzniklé náklady.  

17/ Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit 

odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace.  

 

Lhůty pro odstranění reklamovaných vad 

18/ Záruční opravy provede Zhotovitel bezplatně a bezodkladně ve lhůtě 30 dnů od ohlášení záruční vady, příp. v jiné 

dohodnuté lhůtě přiměřené povaze dané vady.  

19/ V případě nedodržení uvedené (či jinak dohodnuté) lhůty pro provedení záruční opravy, je Objednatel oprávněn 

požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,-Kč za každou reklamovanou vadu za každý započatý den 

prodlení se splněním této povinnosti, čímž není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plném rozsahu. 

Celková výše smluvní pokuty není omezena. 

 

Dokumentace odstranění reklamované vady 

20/ O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém Objednatel potvrdí odstranění vady 

nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

 

 

XI. 

LICENCE 

 
1/  V případě, že se na Dílo, část Díla, nebo předané podklady bude vztahovat autorské právo, sjednávají si smluvní 

strany následující podmínky licenční smlouvy dle § 2358 občanského zákoníku. 

2/ Poskytovatel (Zhotovitel) jako autor Díla poskytuje nabyvateli (Objednateli) oprávnění k výkonu práva Dílo užít 

ve smyslu § 12 autorského zákona, a to v neomezeném rozsahu.  

3/ Odměna za poskytnutí licence podle Smlouvy je zahrnuta v ceně Díla. 

4/ Tato licence se poskytuje jako výhradní a nabyvatel není povinen licenci využít. Poskytovatel není oprávněn od 

Smlouvy odstoupit pro nečinnost nabyvatele dle § 2378 Občanského zákoníku.  

5/ Nabyvatel je oprávněn Dílo či jeho název upravit, změnit nebo užít Dílo bez uvádění autorství. 

6/ Nabyvatel je oprávněn spojit Dílo s jiným Dílem a zařadit Dílo do Díla souborného. 

Nabyvatel je oprávněn poskytnout po dobu trvání této licenční smlouvy třetí osobě podlicenci bez omezení, a to 

i opakovaně.  (Nabyvatel může oprávnění tvořící součást licence zcela, nebo z části poskytnout třetí osobě.) 

Nabyvatel není povinen poskytnout poskytovateli na své náklady rozmnoženinu Díla z rozmnoženin nabyvatelem 

pořízených na základě této licence. 

Územní rozsah licence je neomezen a vztahuje se i na území mimo Českou republiku. 
Časový rozsah licence je neomezen. Licence se uděluje na dobu neurčitou a nemůže být ze strany autora 
vypovězena. 



 

stránka 13 z 13 

 

 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1/ Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou výslovně neupravených, 

se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2/ Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové dohody 

musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků Smlouvy. 

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to bez zbytečného 

odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců smluvních stran. 

4/ Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení, pokud 

z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního 

obsahu Smlouvy. 

5/ Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. Případné spory 

vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány České 

republiky.  

6/ Od této Smlouvy nebo její části může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 

podstatné porušení této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně Zhotovitele, jestliže Dílo nebude mít vlastnosti deklarované Zhotovitelem v této smlouvě, 

b) na straně Zhotovitele, jestliže Zhotovitel je v prodlení s odstraněním vad Díla po dobu více než 30 dnů. 

7/ Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy Zhotovitel uvedl ve své nabídce do veřejné 

zakázky, která předcházela uzavření této Smlouvy, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 

které měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení.  

8/ Zánikem smluvního vztahu mezi smluvními stranami zanikají veškeré závazky smluvních stran ze Smlouvy 

vyplývající. Zánikem smluvního vztahu ovšem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 

sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před zánikem smluvního vztahu, nárok na zaplacení 

úroku z prodlení, a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i 

nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

 

 

Datum vydání a platnosti: 22.5.2019 

 

          

Střední průmyslová škola chemická      

Brno, Vranovská, příspěvková  

organizace 

 

 


		2019-05-23T13:58:21+0200
	Jaroslav Tříletý


		2019-05-24T10:52:43+0200
	Ing. Vilém Koutník CSc.




